
                                                     

БОРИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
САМБІРСЬКОГО РАЙОНУ  ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

КОМАРНИЦЬКА ГІМНАЗІЯ
(ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ – ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ)

Код ЄДРПОУ 22417966

НАКАЗ

21.05.2024       с.Комарники  Самбірського району Львівської області              № 30/о/д  

    

Про результати самооцінювання                                                                    
реалізації Стратегії розвитку 
та системи планування діяльності закладу

    Відповідно Закону України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», 
керуючись  Статутом  Комарницької  гімназії, Положенням про  внутрішню 
систему забезпечення якості освіти,  з метою розбудови внутрішньої системи 
забезпечення  якості  освіти,  ефективного  проведення  внутрішнього 
самооцінювання освітньої діяльності Комарницької гімназії, у  2023- 2024 н. 
р. було проведено  самооцінювання  реалізації Стратегії розвитку та системи 
планування діяльності закладу.

У закладі затверджено Стратегію розвитку на 2022 — 2027 рр. Зміст 
Стратегії  передбачає  підвищення  якості  освітньої  діяльності  за  4 
напрямками: «Освітнє  середовище»,  «Система  оцінювання  здобувачів 
знань»,  «Педагогічна  діяльність  педагогічних  працівників»,  «Управлінська 
діяльність».  В  документі  чітко  визначені  стратегічні  цілі  і  засоби  для 
реалізації  поставлених  завдань.  До  розроблення  Стратегії  були  залучені 
члени педагогічного колективу, Рада закладу освіти. Оприлюднена стратегія 
розвитку  закладу  освіти  на  сайті  закладу  освіти.  Працівники  закладу 
ознайомлені  зі  стратегією  розвитку,  здійснюється  ознайомлення 



новоприбулих  педагогів  з  документом.  Педагогічні  працівники  (90  %) 
усвідомлюють  мету  діяльності  та  шляхів  розвитку  закладу  освіти,  беруть 
участь у забезпеченні реалізації поставлених цілей. 

Щорічно  у  закладі  на  засіданні  педагогічної  ради   відбувається 
моніторинг досягнення цілей, які визначені стратегією розвитку, вносяться 
корективи,  доповнення  в  разі  введення  в  дію  нових  нормативних  актів, 
Указів Президента, що стосуються нововведень в освіті. 

У  закладі  освіти  річне  планування  та  відстеження  його 
результативності здійснюються відповідно до стратегії розвитку. Річний план 
роботи  закладу  освіти  на  2023-2024  н.р.  розроблено  відповідно  напрямків 
Стратегії  розвитку  закладу  освіти,  спрямований  на  виконання  заходів, 
спрямованих  на  досягнення  поставлених  цілей.  До  розроблення  річного 
плану залучалися учасники освітнього процесу.   Під час річного планування 
враховано  зміст  освітньої  програми  закладу  освіти.   Річне  планування 
охоплює всі напрями функціонування та розвитку закладу освіти. Завдання 
річного  плану  розуміють  учасники освітнього  процесу: учні  75%,  вчителі 
95%,  батьки  86%.  Аналіз  виконання  річного  плану  минулого  навчального 
року розглянуто на засіданні педагогічної ради 09.06.2023 р.,  висвітлено у 
щорічному звіті директора школи, оприлюднено на сайті закладу. Завдання 
на поточний навчальний рік враховано під час складання річного плану. 

У  закладі  освіти  здійснюється  щорічне  самооцінювання  якості 
освітньої діяльності  на основі стратегії  (політики) і процедур забезпечення 
якості освіти. 

Розроблені  закладом  процедури  самооцінювання  (акти,  протоколи, 
аркуші  опитування  і  спостереження,  чек-листи)  охоплюють  всі  сфери, 
напрями внутрішньої системи забезпечення якості освітньої діяльності.

Педагогічні працівники (90%) ознайомлені з процедурою оцінювання 
якості  освітньої  діяльності  у  закладі  освіти,  беруть  участь  у  роботі 
експертних груп само оцінювання.   Учасники освітнього процесу залучені до 
вивчення внутрішньої  системи забезпечення якості  освітньої  діяльності  та 
якості  освіти.  Так,  здобувачі  знань  9  класу  та  батьки  були  залучені  до 
самооцінювання  освітнього  середовища.   Заклад  здійснює  щорічне 
комплексне  самооцінювання  якості  освітньої  діяльності  відповідно  до 
наявних у закладі процедур, вчасно оприлюднює річний звіт, який містить 
висновки та заплановані дії за результатами самооцінювання. 

Керівництво закладу освіти планує та здійснює заходи щодо утримання 
у належному стані будівель, приміщень, обладнання. 

Матеріально-технічний стан закладу освіти відповідає поставленій меті 
діяльності, яка визначена у стратегії розвитку закладу освіти та його освітній 



програмі.    А  кінці  календарного  року  проводиться  вивчення  потреб 
учасників освітнього процесу закладу освіти. Завідуючі кабінетами подають 
інформацію  про  потреби  в  забезпечені  ресурсами  для  виконання  освітніх 
програм,  безпечного  середовища.  У закладі  освіти  наявний план розвитку 
матеріально-технічної бази на 3 роки, який  є складовою  стратегії розвитку 
закладу освіти, та аналіз його виконання. Виконання плану аналізується на 
нарадах при директору, засіданні педагогічної ради.   Керівництво закладу 
спрямовує запити до засновника про фінансування для створення належних 
умов діяльності закладу.

Засновник виконує свої зобов’язання щодо належного фінансування та 
розвитку матеріально-технічної бази закладу, передбачає кошти на проектну 
документацію, виконання робіт.

НАКАЗУЮ:

1.Визначити  рівень  реалізації  стратегії  розвитку  та  системи  планування 
діяльності закладу як «Достатній».

2.  Залучати  до  розроблення  річного  плану  роботи  закладу  освіти  більш 
широке коло зацікавлених осіб, зокрема, громадськість села.
3.  Активізувати  діяльність  закладу  освіти  в  проекті  «Громадсько-активна 
школа».
4. Аналізувати та розробляти шляхи досягання поставлених в стратегії цілей.
5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор:                                                 Василь КОМАРНИЦЬКИЙ




